Exmo. Senhor Presidente da Comissão Parlamentar de Trabalho e Segurança Social,

O STAL – Sindicato Nacional dos Trabalhadores da Administração Local e Regional, Empresas
Públicas, Concessionárias e Afins, tendo procedido à avaliação do Projeto Lei referenciado,
adere ao Parecer da CGTP, apelando a esse órgão de soberania que delibere nos sentido da
aprovação do mesmo.

Com os melhores cumprimentos
A Direção Nacional do STAL